



Unidad de Transparencia y Acceso a la Información

No. OFICIO: UAGro/UTAI/24/179.

ASUNTO: Respuesta a solicitud.

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero., a 08 de julio de 2024.

C. ANTOLIN FUENZALDIA MONTES
SOLICITANTE DE INFORMACIÓN
PRESENTE.

Me suscribo atentamente a usted, para dar respuesta a la solicitud de acceso a la información, registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia (SiSAI 2.0) con número de folio: **120311024000028**; por lo que me permito manifestar lo siguiente:

Que una vez analizada su solicitud y concluido el trámite interno de esta, se postula la respuesta siguiente, referente a:

- 1.- Cual fue el presupuesto estatal y cual el presupuesto federal que recibió el ente en 2023, informo que: **el presupuesto estatal se puede consultar en el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Guerrero, publicado en el Periódico Oficial del Estado, el cual podrá consultar en el siguiente enlace <https://periodicooficial.guerrero.gob.mx/wp-content/uploads/2023/12/P.O-104-ALCANCE-I-29-DIC-2023-1.pdf> y el presupuesto federal se puede consultar en el Presupuesto de Egresos de la Federación, publicado en el Diario Oficial de la Federación, el cual podrá consultar en el siguiente enlace https://dof.gob.mx/2023/SHCP/PEF_2024.html**
- 2.- Se gastaron en su totalidad dichos recursos?; informo que: **los recursos financieros fueron ejercidos conforme a las disposiciones normativas relacionados con contabilidad gubernamental.**
- 3.- Cuáles son los principales programas que mantiene el ente; informo que: **el Subsidio para Organismos Descentralizados Estatales y el Subsidio Estatal.**
- 4.- Cuáles fueron los resultados de la aplicación de los recursos a los programas que manejan, informo que: **los resultados de la aplicación de los recursos son evaluados y fiscalizados por las instancias competentes y podrá consultarlas en sus respectivas páginas web.**
- 5.- Cuáles son las auditorías actuales que existen en el ente sobre los recursos ejercidos 2023; informo que: **las Auditorías de cumplimiento.**
- 6.- Nombre, cargo y curriculum vitae y fecha de entrada en sus cargos en los puestos respectivos del Director General, Director de Finanzas, Subdirector de Finanzas, Jefe de Contabilidad, jefe de adquisiciones y jefes de rh; informo que: **debido a que se encuentra en proceso de evaluación y fiscalización de los recursos financieros, así como, el clima de inseguridad que prevalece en el Estado, esta información se puede exhibir de manera directa en las instancias de la Universidad, previa identificación del solicitante.**
- 7.- Que personas y cargos son los responsables de los manejos de los recursos financieros del ente y responsables de la atención de diversas auditorías; informo que: **debido a que se encuentra en proceso de evaluación y fiscalización de los recursos financieros, así como, el clima de inseguridad que prevalece en el Estado, esta información se puede exhibir de manera directa en las instancias de la Universidad, previa identificación del solicitante.**



Unidad de Transparencia y Acceso a la Información

8.- Cuáles son los montos económicos que se le están auditando; informo que: **una vez concluidas las auditorias que se encuentran en proceso, se podrá dar respuesta a esta solicitud.**

9.- Cuánto dinero que no utilizo el ente reintegro al estado y a la federal por los recursos estatales y/o federales del ejercicio fiscal 2023; informo que: **los recursos se ejercen conforme a las disposiciones normativas y a la fecha no se ha realizado ningún reintegro.**

10.- Procesos implementados en contra de los servidores por el OIC por el no ejercicio adecuado de los recursos públicos y o reintegraciones de los años 2022 y 2023 (en el caso que haya); informo que: **no existen procedimientos por el no ejercicio adecuado de los recursos públicos.**

11.- Estatus de las auditorias del ejercicio 2023, 2022; informo que: **2022 terminada y 2023 en proceso.**

12.- Qué resultados obtuvieron en las auditorias 2022 y 2023; informo que: **los resultados de las auditorias 2022 pueden consultarios en las siguientes ligas:** <https://www.auditoriaguerrero.gob.mx/> y <https://www.asf.gob.mx/Default/Index>

13.- Cuáles fueron las principales observaciones; informo: Los resultados de las auditorias 2022 pueden consultarios en las siguientes ligas: <https://www.auditoriaguerrero.gob.mx/>

14.- Existen procesos administrativos en contra de los servidores públicos que administraron los dineros del ente?; informo que: **no existen procesos administrativos.**

Sin más que tratar, reciba un cordial y fraterno saludo.

ATENTAMENTE

"Universidad de Calidad con Inclusión Social"



Unidad de
Transparencia y Acceso
a la Información

RECTORADO **MTRO. LEVI DAVID VÁZQUEZ TORRES**
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN UAGro

C.c.p.- Archivo.